
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

B1gazetasp.com.br
QUINTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 Economia

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CASA MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto, na Casa Militar (UASG - 990192 – CASA MILITAR), a Licitação de 

Pregão  Eletrônico nº CMIL-90061/2024, Processo SEI nº 003.00004525/2024-15, destinado 
a  AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSUMO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E  COMUNICAÇÃO - TIC, consoante o detalhado no Anexo “I” do edital. A data de início de 
recebimento das propostas será em 12 de dezembro de 2024 e a  realização da sessão pública 
dar-se-á em 26 de dezembro de 2024, às 09h00min, no sítio  eletrônico https://www.gov.br/
compras/pt-br (Portal de Compras do Governo Federal). Demais informações podem ser obtidas 
pelo endereço de correio eletrônico:  licitacaocasamilitar@sp.gov.br.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90023/2024 – ABERTURA
DIRETORIA DE MATERIAIS - SEÇÃO DE LICITAÇÕES - DM-2

Encontra-se aberto o PREGÃO ELETRÔNICO nº 90023/2024 – Objeto do SEI Processo n° 
11079/2024-80, visando à aquisição de headsets, com fornecimento parcelado. A sessão pública 
será realizada por meio eletrônico no Sistema de Compras do Governo Federal: www.gov.br/compras 
com início previsto para 23/01/2025, às 10h. O edital na íntegra será disponibilizado nos endereços 
eletrônicos: http://www.gov.br/pncp/pt-br e www.tce.sp.gov.br/licitacao.

* AVISO DE LICITAÇÃO *
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90383/2024
CONTRATANTE (UASG) 90141 – HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO
OBJETO Aquisição de poltronas para auditório do SVO
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 23/12/2024 às 08h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço por item
MODO DE DISPUTA: aberto/fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-010866/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90161/2024
CONTRATANTE (UASG): 90154 – HOSPITAL GERAL DE VILA NOVA CACHOEIRINHA 
OBJETO:  Aquisição de parafusos , buchas, fita isolante, graxa lubrificante, luva de segurança, 
tarjetas.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 27/12/2024 às 10h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-010872/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº Processo: 024002.09387/2024-66
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAPA PARA VIDEOSCOPIA
Total de Itens Licitados: 01 (UM)
Valor total da licitação: SIGILOSO
Disponibilidade do edital: 12/12/2024
Horário: DAS 09h00 às 17h00
Endereço: RUA GAL. ROBERTO ALVES DE CARVALHO FILHO, 270 SANTO AMARO
Link do PNCP (ID CONTRATAÇÃO PNCP): 46374500000194-1-010888/2024
Entrega das Propostas: A PARTIR DE 12/12/2024 ÀS 09h00 no site: www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 26/12/2024 às 08h00  no site: www.gov.br/compras.
Fonte: DOESP e PNCP

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº Processo: 024002.09458/2024-21
Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO LIMPADORA ENZIMÁTICA COM COMODATO
Total de Itens Licitados: 01 (UM)
Valor total da licitação: SIGILOSO
Disponibilidade do edital: 12/12/2024
Horário: DAS 09h00 às 17h00
Endereço: RUA GAL. ROBERTO ALVES DE CARVALHO FILHO, 270 SANTO AMARO
Link do PNCP (ID CONTRATAÇÃO PNCP): 46374500000194-1-010879/2024
Entrega das Propostas: A PARTIR DE 12/12/2024 ÀS 09h00 no site: www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 26/12/2024 às 08h00  no site: www.gov.br/compras.
Fonte: DOESP e PNCP

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE  LICITAÇÃO
Encontra-se retificado o novo Edital  à partir de 12/12/2024:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90107/2024-SEI 024.00006570/2024-10
CONTRATANTE (UASG): UGA-I-HOSPITAL HELIÓPOLIS-UGE 090160
OBJETO : Serviço de Limpeza Hospitalar nas dependências  do Hospital Heliópolis.Vistoria 
Agendada através do fone:2067-0552
DATA DA SESSÃO PÚBLICA : 27/12/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
MODO DE DISPUTA: ABERTO 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº: 90184/2024
CONTRATANTE (UASG): 090167 - HOSPITAL REGIONAL DR. VIVALDO 
MARTINS SIMÕES
OBJETO: Aquisição de EQUIPOS PARA BOMBA DE INFUSÃO E EXTENSOR
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/12/2024 às 11h30min (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº: 90185/2024
CONTRATANTE (UASG): 090167 - HOSPITAL REGIONAL DR. VIVALDO 
MARTINS SIMÕES
OBJETO: Aquisição de EQUIPO MACROGOTAS COM ENTREGA PARCELADA
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/12/2024 às 14h30min (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
HOSPITAL ESTADUAL “DR. OSWALDO BRANDI FARIA” DE MIRANDÓPOLIS
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90181/2024
CONTRATANTE (UASG) 090120
OBJETO Aquisição de Material Permanente – Microcomputador
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 24/12/2024 às 08:00h(horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

“A SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DE SÃO PAULO”, por intermédio da Coordenadoria de 
Serviços de Saúde, através do UGA 3 - Hospital Infantil Darcy Vargas, torna público o presente Edital 
de Chamamento Público 01/2024, para instituição sem fins lucrativos, interessada na celebração de 
CONVENIO DE GERENCIAMENTO DE SERVIÇO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO PRONTO SOCORRO 
INFANTIL DO HOSPITAL  no âmbito do UGA III – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS, conforme Lei Federal 
no 14.133/2021 e alterações posteriores, demais disposições legais e regulamentares aplicáveis a espécie e nos 
termos e condições estabelecidos no presente instrumento, oportuno mencionar que a sessão pública de abertura dos 
envelopes dar-se-á no dia 20/12/2024, na sala de Reuniões, da Coordenadoria de Serviço de Saúde, Av. Dr. Arnaldo, 
nº 351, 4º andar, às 11:30 horas. O Edital estará disponível para download no sítio: https://saude.sp.gov.br/ses/perfil/
cidadao/homepage/outros-destaques/editais-de-chamamento-publico. Visita Técnica ocorrerá durante o período de 
publicidade do Edital, (12/12 a 19/12/2024) no horário compreendido entre 08:00 e 14:00 horas de segunda a sexta-
feira, com agendamento prévio através do telefone (11) 3723-3780, email: hidv-divmed.expediente@saude.sp.gov.br, 
acompanhado por servidor da unidade que atestará a sua realização.”

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90214/2024
CONTRATANTE (UASG) - 090166 –Hospital Regional de Ferraz de Vasconcelos
OBJETO Aquisição de Mesa de Refeição
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 26/12/2024 às 11h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Menor Preço
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
Id contratação PNCP: 46374500000194-2-002105/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90215/2024
CONTRATANTE (UASG) - 090166 –Hospital Regional de Ferraz de Vasconcelos
OBJETO: Serviço de Linguistica – Libras 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 30/12/2024 às 8h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Menor Preço
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:  NÃO
Id contratação PNCP: 46374500000194-2-002105/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90216/2024
CONTRATANTE (UASG) - 090166 –Hospital Regional de Ferraz de Vasconcelos
OBJETO: Curso – Suporte Avançado da Vida em Obstetrícia – pelo programa ALSO
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 30/12/2024 às 8h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Menor Preço
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:  NÃO
Id contratação PNCP: 46374500000194-2-002105/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90217/2024
CONTRATANTE (UASG) - 090166 –Hospital Regional de Ferraz de Vasconcelos
OBJETO: Capacitação e licença para instituir o protocolo Manchester
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 30/12/2024 às 8h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Menor Preço
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:  NÃO
Id contratação PNCP: 46374500000194-2-002105/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90218/2024
CONTRATANTE (UASG) - 090166 –Hospital Regional de Ferraz de Vasconcelos
OBJETO: Capacitação em Suporte Básico de Vida
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 30/12/2024 às 8h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Menor Preço
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:  NÃO
Id contratação PNCP: 46374500000194-2-002105/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº: 90189/2024
CONTRATANTE (UASG): 090167 - HOSPITAL REGIONAL DR. VIVALDO 
MARTINS SIMÕES
OBJETO: Aquisição de material especial tipo Ancoras e dispositivos de Tenodese para 
reconstrução de ligamento com Entrega Parcelada.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/12/2024 às 11h00min (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº: 90190/2024
CONTRATANTE (UASG): 090167 - HOSPITAL REGIONAL DR. VIVALDO 
MARTINS SIMÕES
OBJETO: Aquisição de Medicamentos (Clorhexidina).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/12/2024 às 14h30min (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO no 90126/2024
CONTRATANTE (UASG)Hospital Maternidade Interlagos “Waldemar 
Seyssel-Arrelia”
OBJETOAQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 26/12/2024 às 10:00h(horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº: 90172/2024
CONTRATANTE (UASG): 090167 - HOSPITAL REGIONAL DR. VIVALDO 
MARTINS SIMÕES
OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS através da Modalidade Pregão Eletrônico.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/12/2024 às 10h00min (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM/NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº: 90173/2024
ONTRATANTE (UASG): 090167 - HOSPITAL REGIONAL DR. VIVALDO 
MARTINS SIMÕES
OBJETO: Aquisição de material de uso técnico hospitalar (BISTURI).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/12/2024 às 10h00min (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM/NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº: 90174/2024
CONTRATANTE (UASG): 090167 - HOSPITAL REGIONAL DR. VIVALDO 
MARTINS SIMÕES
OBJETO: Aquisição de material de uso técnico hospitalar (COLCHÕES HOSPITALAR)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/12/2024 às 10h00min (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM/NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº: 90182/2024
CONTRATANTE (UASG): 090167 - HOSPITAL REGIONAL DR. VIVALDO 
MARTINS SIMÕES
OBJETO: Aquisição de material de consumo de escritório (PAPEL SULFITE).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/12/2024 às 10h00min (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM/NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº: 90183/2024
CONTRATANTE (UASG): 090167 - HOSPITAL REGIONAL DR. VIVALDO 
MARTINS SIMÕES
OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS ÁLCOOL 70% através da Modalidade Pregão 
Eletrônico.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/12/2024 às 10h30min (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM/NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

Edital de Citação. Prazo 20 Dias. Processo nº 1006225-
58.2024.8.26.0008. O(A) MM(A). Juiz(a) de Direito da 3ª Vara 
Cível do Foro Regional do Tatuapé/SP, Dr(a). Luiz Fernando 
Nardelli, na forma da Lei, etc. Faz Saber a Danilo 
Mascarenhas Lopes, RG nº 35.215.135-3 e CPF nº 
307.709.588-26, que E. E. I. O Pequeno Príncipe Ltda., lhe 
move ação MONITÓRIA, visando o recebimento do valor de 
R$7.179,80 (Abril/2024), decorrente de serviços educacionais. 
Tendo em vista o réu estar em lugar incerto e não sabido, foi 
deferida a citação do réu por edital, para que em 15 dias, após 
os 20 dias supra, pague o débito, com os honorários 
advocatícios, ou ofereça embargos, sob pena de conversão 
em mandado executivo. Decorridos os prazos supra, no 
silêncio, será nomeado curador especial. Será o presente 
edital, por extrato, afixado e publicado na forma da Lei. Nada 
Mais. 05 de novembro de 2024 

Sindicato dos Médicos de São Paulo - SIMESP
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados, na forma do artigo 64, § 3º, do Estatuto Social, todos os médicos associados e não associados, que mantém vínculo de emprego com 
Santas Casas de Misericórdia, organizações sociais e/ou instituições filantrópicas de saúde, para se reunirem, com direito a voz e voto, em 
AGE, que será instalada no próximo dia 16/12/24, às 20 horas, em 1ª convocação, e às 20 horas em 2ª convocação com qualquer número de presentes. 
Em razão de alcançar o maior número de participantes, a Assembleia será realizada virtualmente através do link: https://forms.gle/PvsYHNBjcnSx3DiTA  
e terá a seguinte ordem do dia: 1) Discussão, avaliação e deliberação da contraproposta do SINDHOSFIL –São Paulo às pautas de reivindicações da cate-
goria médica para pactuação e/ou renovação das normas coletivas de trabalho referente à Campanha Salarial de 2024/2025; 2) Discussão e deliberação 
sobre o desconto da cota de contribuição assistencial, para associados e não associados do SIMESP. SP, 11/12/24. Augusto Ribeiro Silva - Presidente

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
DIVISAO DE MATERIAL - NILO

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO
Processo: 145.00027441/2024-16. Id contratação PNCP: 000692/2024. Pregão 
Eletrônico: 90684/2024. Objeto: ETIQUETA AUTO-ADESIVA PAPEL 
COUCHE 90/X50MM DUPLO US - Onde se lê: Entrega das Propostas: a partir 
de 04/12/2024 às 09:00hrs no site: www.gov.br/compras. - Leia-se Entrega das 
Propostas: a partir de 16/12/2024 às 09:00hrs no site: www.gov.br/compras

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

DIVISAO DE MATERIAL - NILO
COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO

Processo: 145.00027437/2024-40. Id contratação PNCP: 000700/2024. Pregão 
Eletrônico: 90692/2024. Objeto: CONDENSADOR, COM FILTRO BACTERIANO 
E VIRAL, VT, UMIDIFICADOR DE OXIGENIO, FILTRO HIDROFÓBICO 
P/CIRCUITO RESPIRATORIO, SEM SAIS HIGROSC Onde se lê: Entrega 
das Propostas: a partir de 06/12/2024 às 09:00hrs no site: www.gov.br/compras.
Leia-se Entrega das Propostas: a partir de 18/12/2024 às 09:00hrs no site: 
www.gov.br/compras

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
DIVISAO DE MATERIAL - NILO

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO
Processo: 145.00027018/2024-16. Id contratação PNCP: 000701/2024. Pregão 
Eletrônico: 90693/2024. Objeto: COMPRESSA DE GAZE EM TECIDO DE 
ALGODÃO C/4 CAMADAS MED.35X45 - Onde se lê Entrega das Propostas: a 
partir de 06/12/2024 às 09:00hrs no site: www.gov.br/compras. - Leia-se Entrega 
das Propostas: a partir de 18/12/2024 às 09:00hrs no site: www.gov.br/compras

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

AVISO DE EDITAL

Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 90701/2024 para Processo SIAFEM, 20231762004 Processo SEI 
145.00020259/2023-45, Id contratação PNCP: 60448040000122-1-000709/2024 
para constituição de Sistema de Registro de Preços para aquisição futura e eventual 
de AVENTAL DE SEGURANÇA EM PVC TRANSPARENTE, cuja sessão 
pública será realizada no dia 08/01/2025 às 09:00 horas. O edital na íntegra estará 
disponível aos interessados nos sites www.compras.gov.br e https://pncp.gov.br/
app/editais/. Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica será a partir 
da sua respectiva publicação na PNCP. Agente de Contratação: Givaldo dos 
Santos Cruz e suplentes.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

DIVISAO DE MATERIAL - NILO
COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO

Processo: 145.00027449/2024-74. Id contratação PNCP: 000699/2024. Pregão 
Eletrônico: 90691/2024. Objeto: PAPEL P/LENCOL EM BOBINA 50CM LARG 
X 50M. Onde se lê: Entrega das Propostas: a partir de 05/12/2024 às 09:00hrs no 
site: www.gov.br/compras. Leia-se Entrega das Propostas: a partir de 17/12/2024 às 
09:00hrs no site: www.gov.br/compras.

Governo do Estado de São Paulo
Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo

Divisão De Material - NILO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 00494062102024 - UASG - HOSPITAL DAS 
CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA  UNIVERSIDADE DE SÃO 
PAULO. Modalidade: Pregão Eletrônico - Registro de Preço. Nº Processo: 
145.00032917/2024-22. Objeto: AGRUPAMENTO DE ITENS MEIO DE 
CONTRASTE E INSUMOS 01, AGRUPAMENTO DE ITENS MEIO DE 
CONTRASTE E INSUMOS 02, AGRUPAMENTO DE ITENS MEIO DE 
CONTRASTE E INSUMOS 03. Total de Itens Licitados: 3 (Três). Valor total da 
licitação: Sigiloso. Disponibilidade do edital: 11/12/2024. Horário: das 08:00 às 
17h59. Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos número 225, bairro Cerqueira 
César, São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da Administração. Link 
do PNCP: https:// pncp.gov.br/app/editais/ - Entrega das Propostas: a partir de 
11/12/2024 às 09:00hrs no site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:  
14/01/2025 às 09h00 no site: www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP

E�I�A� �E IN�I�A��O - PRA�O �E 30 �IAS PROC. 00157�7-42.2024.8.26.0562 O�A� ��. Jui��a� de �ireito do�a� 8� �ara 
Cível do Foro de Santos, �r�a�. Fernando de Oliveira �ello, na forma da lei, Fa� saber que �RANSI� BR �O��S�ICA ���A � 
�E vem dar publicidade do presente Cumprimento de Sentença, sendo devidamente IN�I�A�O o executado 
�IS�RIB�I�ORA �O�ES EIRE�I, CNPJ11.4�0.437/0001-77, para efetuar o pagamento da condenação no valor de R� 
1�3.211,38�Ago/24�. Expede-se edital para que pague aquan�a fixada devidamente atuali�ada, acrescida de custas, em 
até 15 dias decorrido o pra�o do edital. Não ocorrendo pagamento voluntário no pra�o legal, será acrescida de multa e 
honorários em 10�. �ranscorrido o período sem pagamento poderá apresentar impugnação em até 15 dias �teis 
conforme ar�go 525 do CPC. Será o edital afixado e publicado na forma da lei. SP, 05.11.2024.                                   P-12e13/12

E�I�A� - PRA�O �E 20 �IAS. PROCESSO Nº 10406�6-18.2024.8.26.0100 O�A� ��. Jui��a� de �ireito da 6� �ara Cível, do Foro 
Central Cível, Estado de São Paulo, �r�a�.Fabio Coimbra Junqueira, na forma da �ei, etc. O�A� ��. Jui��a� de �ireito da 6� �ara 
Cível do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, �r�a�. Fabio Coimbra Junqueira, na forma da �ei, etc. FA� SABER a terceiros, 
interessados e p�blico em geral, nos termos do ar�go 726, �1º do Código de Processo Civil, que tramita neste Juí�o a Ação de 
No�ficação, iniciada por �ARCOSB�SE��E, em que figura como requeridos �O�IO �ARINE SE��RA�ORA S.A., CNPJ/�F nº 
033.164.021/0001-00, CO�PA�NO A��INIS�RACAO E CORRE�A�E� �E SE��ROS ���A., CNPJ/�F nº 21.850.156/0001-31, 
J��IANA �E SO��A ��AR�E C�ER�BINI, CPF nº 288.�7�.188-24, ��IA�O CAR�A��O �A SI��A �OR�AN�E, CPF/�F 
nº302.131.0�8-24, �IBER�� SE��ROS S/A, CNPJ/�F nº 61.550.141/0001-72, FERREIRIN�A I���EIS ���A, CNPJ/�F nº 
14.444.�15/0001-0�, B�� CONS���ORA E CORRE�ORA �E SE��ROS ���A. �E, CNPJ/�F nº 28.047.341/0001-31, �OO 
SE��ROS S.A., CNPJ/�F nº33.245.762/0001-07, CARO�INE AR�E�IS �E �I�A E SI��A, CPF/�F nº 261.�71.0�8-75 e �OO��E 
BRASI� IN�ERNE� ���A, CNPJ/�F nº 06.��0.5�0/0001-23, ob�e�vando expedir o presente edital para dar publicidade máxima 
de que é ví�ma de terceiros que veem u�li�ando fraudulentamente seus dados pessoais �unto à imobiliárias e seus corretores, 
seguradoras, corretoras vinculadas e proprietários de imóveis, do que se sabe até o presente momento, de modo a evitar que 
terceiros de boa-fé aleguem, futuramente, desconhecimento, em possível negociação fraudulenta, em que se venha a u�li�ar, 
indevidamente, os dados pessoais do Requerente, frustrando seus direitos e causando-lhe ainda mais pre�uí�os. Será o presente 
edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei �arts. 257 e 258 do CPC�. NA�A �AIS. �ado e passado nesta cidade de 
São Paulo, aos 03 de de�embro de 2024.                                P-12e13/12

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1002604-11.2023.8.26.0001. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 4ª Vara Cível, 
do Foro Regional I - Santana, Estado de São Paulo, Dr(a). ADEVANIR CARLOS MOREIRA DA SILVEIRA, na forma da Lei. FAZ SABER 
a(o) REMAT RECICLAGEM INTERMEDIAÇÃO COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA., CNPJ 37116228000151, e CJL 
TRANSPORTES LTDA., CNPJ 40971578000100, que TRANSMALTA TRANSPORTES LTDA., inscrita no CNPJ sob o 
n°05.027.785/0001-00, ajuizou ação pelo Procedimento Comum concernente à cobrança de frete e estadias, que totalizam o valor originário 
de R$ 6.324,31 (seis mil, trezentos e vinte e quatro reais e trinta e um centavos) que restaram inadimplentes. Encontrando-se o réu em lugar 
incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, 
que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso 
em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e 
passado nesta cidade de São Paulo, aos 25 de outubro de 2024 
 

12ª VARA CÍVEL - FORO CENTRAL CÍVEL - COMARCA DE SÃO PAULO 
 

DECISÃO-EDITAL PRAZO 20 DIAS. Processo nº: 1097469-54.2022.8.26.0100. Classe - Assunto Procedimento Comum Cível - 
Responsabilidade do Fornecedor Requerente: Marco Antonio da Silvia Junior. Requerido: Banco Mercantil do Brasil S/A e outro 
Juiz(a) de Direito: Dr(a). Diego Mathias Marcussi Vistos. Tendo em vista que já se esgotaram todos os meios hábeis à localização da parte 
ré, defiro a citação editalícia requerida, servindo esta decisão como edital. Este Juízo FAZ SABER a Freedom Consultoria Financeira 
(representante legal Rafael Mendes Catarino), em local incerto e não sabido, que lhe(s) foi movida Procedimento Comum Cível por 
Marco Antonio da Silvia Junior. Encontrando-se a parte ré em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, 
para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente 
contestação, sob pena de revelia. No silêncio, ser-lhe-á nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, publicado na forma da 
lei. Este edital tem prazo de 20 dias. São Paulo, 13 de novembro de 2024 
 
EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1007658-11.2023.8.26.0048. Edital de Citação com Prazo 20 dias. 
Processo nº 1007658-11.2023.8.26.0048. O Dr. JOSE AUGUSTO NARDY MARZAGAO, Juiz de Direito da 4ª Vara Cível do Foro da 
Comarca de Atibaia/SP, faz Saber a MANAGER BRASIL COMÉRCIO DE VEÍCULOS, SERVIÇOS E NEGÓCIOS EIRELLI, inscrita no 
CNPJ/MF n. 25.450.233/0001-17, na pessoa de JOSIANE ALVES APOLINÁRIO, CPF 478.232.418-97 que por parte de FITBANK 
INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS ELETRÔNICOS S.A foi ajuizada ação de Execução de Título Extrajudicial para cobrança de 
R$13.996,93 (Setembro/2023). Conforme documentos anexo aos autos. Estando os executados em lugar ignorado, expede-se edital, para 
que em 3 dias, pague a dívida, custas e despesas processuais, além de honorários advocatícios, fixados em 10% a contar da citação. (Em 
caso de pagamento integral no prazo declinado, os honorários advocatícios poderão ser reduzidos pela metade) ou querendo, oferecer 
Embargos à Execução, em 15 dias, a fluir após os 20 dias supra, sendo nomeado curador especial em caso de revelia (art. 257, inciso IV, do 
CPC), presumindo-se verdadeiras as alegações de fato formuladas pelo autor (Art. 344 do NCPC). Será o presente, afixado e publicado na 
forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Atibaia, aos 19 de novembro de 2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONSTRUTORA COESA S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CNPJ: 14.310.577/0001-04
Endereço: Rua Joaquim Floriano, nº 466, sala 403, parte 82, Itaim Bibi, São Paulo/SP, CEP 

04534-002
 

A Construtora Coesa S.A. convoca, por meio deste edital, todos os seus ex-empregados e empregados que 
atuaram na empresa entre 1992 e 2002 a comparecerem à sede da companhia, de segunda a sexta-feira, das 9h às 
17h, até o dia 27 de fevereiro de 2025. É necessário apresentar a Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) 
para comprovar o vínculo emprega�cio nesse período.

O ob�e�vo é verificar a existência de depósitos de FGTS na Caixa Econômica Federal e, assim, possibilitar o saque 
dos valores correspondentes.

CÂMARA MUNICIPAL DE JANDIRA
Reti� cação referente à publicação ao Pregão 04/2024, publicada na data do dia 10/12/2024, página 
134(240)-11 do Diário O� cial.

Onde-se lê: ADJUDICA E HOMOLOGA parcialmente o objeto do Pregão eletrônico nº 04/2024 para empresa 
CITRUS INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ 53.279.738/0001-04, LOTE 3.
Leia-se: ADJUDICA E HOMOLOGA parcialmente o objeto do Pregão eletrônico nº 04/2024 para empresa 
CITRUS INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ 53.279.738/0001-04, LOTE 4.

Jandira, 11 de dezembro de 2024. Silvair Soares de Brito

Ligue já: 
11. 3729-6600

Publique 
em jornal 
de grande 
circulação.

Anuncie: 
11. 3729-6600 

comercial@gazetasp.com.br


		2024-12-11T16:04:49-0800


	EnvelopeID_1da36dce-33f0-4472-a29b-ceb9c8405112: Docusign Envelope ID: 3023C1E3-9DFF-41D0-A1EC-31787AE4C6F9


